
1 

 

Zápis z jednání XXIX. sněmu KAN konaného dne 16. září 2023 
(zápis prováděn přímo do počítače) 

 

přítomno: 18 delegátů (viz. prezenční listina - příloha č. 1) 

místo konání: restaurace U Labutě, Praha 4 

 

Program jednání: 

 

Registrace delegátů KAN probíhala od 10,30 do 11,00 h 

 

1)  Zahájení sněmu, volba moderátorů a orgánů sněmu (mandátové a volební komise, návrhové  

     komise, ověřovatelů zápisu) - 11,00 - 11,20 h 

     Zahájení sněmu: p. Laudát 

     Moderátorem sněmu zvolen p. Laudát: 17 pro, 1 se zdržel 

Zvolena mandátová a volební komise ve složení: p. Kruncl, pí. Pachtová, pí. Vařeková – 15 pro,  

     3 se zdrželi 

Zvolena návrhová komise: p. Domlátil, p. Laudát, p. Tolman - 15 pro, 3 se zrželi 

Ověřovatelé zápisu: 

p. Miška, p. Domlátil - 16 pro, 2 se zdrželi 

Zapisovatel jmenovaný Ústřední radou: p. Matějka 

 

2)  Schválení programu, jednacího řádu a volebního řádu Sněmu - 11,20 - 11,30 h 

18 pro - návrh byl schválen 

 

3) Zpráva předsedy KAN - 11,30 - 12,00 h 

     přednesl předseda p. Laudát - činnost KAN od sněmu z r. 2021 

 

celá zpráva viz. příloha č. 2. 

 

4) Zpráva hospodáře a RRK o hospodaření KAN – 12,00 - 12,10 h 

přednesl p. Matějka - hospodář KAN 

 

celá zpráva viz. příloha č. 3 

 

5) Stanovení počtu ÚR KAN, RRK KAN a počtu místopředsedů ÚR KAN pro další dvouleté období -  

    12,10 - 12,45 h 

 

Návrh na počet členů ÚR KAN: 

Návrh - 5 členů - 6 pro - návrh nebyl přijat 

 

Návrh na počet členů ÚR KAN: 

Návrh - 7 členů - 11 pro, 4 proti, 3 se zdrželi - návrh byl přijat 

 

Návrh na počet členů ÚR KAN: 

Návrh - 9 členů – 7, pro, 3 proti, 5 se zdrželo - návrh nebyl přijat 

 

Návrh na počet členů RRK KAN: 

Návrh - 3 členů - 18 pro - návrh byl přijat 

 

Návrh na počet místopředsedů ÚR KAN: 

Návrh - 2 místopředsedové - 18 pro - návrh byl přijat 

 

6) Návrhy a představení kandidátů na předsedu ÚR – 12,45 - 12,55 h 

 

     Kandidát na předsedu ÚR: p. Laudát (navrhl p. Miška) 

 

 



2 

 

7) Tajná volba předsedy ÚR KAN – 12,55 - 13,40 h (po volbách proběhla přestávka na oběd) 

     Zvolen p. Laudát: 14 hlasů pro, 3 hlasy neplatné 

 

8)  Návrhy a představení kandidátů na 1. místopředsedu ÚR KAN – 13,40 – 13,45 h 

 

     Kandidát na 1. místopředsedu – p. Matějka (navrhl p. Laudát) 

 

9)  Tajná volba 1. místopředsedy ÚR KAN – 13,45 – 13,50 h 

 

     Zvolen p. Matějka: 14 hlasů pro, 4 hlasy neplatné 

 

10)Návrhy a představení kandidátů na další místopředsedy ÚR KAN – 13,50 – 13.55 h 

 

     Kandidát na dalšího místopředsedu – pí. Glancová (navrhl p. Miška) 

 

11)Tajná volba dalšího místopředsedy ÚR KAN – 13,55 – 14,00 h 

 

     Zvolena pí. Glancová: 16 hlasů pro, 2 hlasy neplatné 

      

12)Návrhy a představení kandidátů na další členy ÚR KAN – 14,00 – 14,05 h 

      

Kandidáti do ÚR: 

 

     p. Brhlík, p. Domlátil, p. Hamáček, pí. Kutinová, p. Miška, p. Surin, p. Šefranka 

 

13)Tajná volba dalších členů a náhradníků ÚR KAN – 14,05 – 14,30 h 

 

Výsledky voleb do ÚR KAN: 

18 platných hlasů do ÚR KAN 

Do ÚR zvoleni jako členové: 

Brhlík – 13 hlasů, Miška – 13 hlasů, Hamáček – 10 hlasů, Surin – 10 hlasů 

 

a jako náhradníci: 

Šefranka – 9 hlasů – po volbě odstoupil z funkce náhradníka 

1. Kutinová – 7 hlasů 

2. Domlátil – 5 hlasů 

 

14)Návrhy a představení kandidátů na předsedu RRK KAN – 14,30 - 14,35 h 

 

     Kandidáti na předsedu RRK: pí. Šimková, p. Pochman, p. Šefranka, p. Tolman 

 

15)Tajná volba předsedy RRK KAN – 14,35 - 14,40 h 

      

     pí. Šimková – 5 hlasů - nezvolena 

     p. Pochman – 2 hlasů - nezvolen 

     p. Šefranka – 11 hlasů - zvolen  

     p. Tolman – 0 hlasů - nezvolen 

 

16)Návrhy a představení kandidátů na další členy RRK KAN – 14,40 – 14,45 h 

        

Kandidáti do RRK: 

 

     p. Hučín, pí. Šimková, p. Tausch, p. Tolman, p. Pochman 

 

17)Tajná volba dalších členů a náhradníků RRK KAN – 14,45 – 14,55 h 

 

Výsledky voleb do RRK KAN: 

18 platných hlasů do ÚR KAN 



3 

 

Do RRK zvoleni jako členové: 

Tolman – 9 hlasů, Pochman – 8 hlasů  

 

a jako náhradníci: 

1. Šimková – 7 hlasů 

2. Tausch – 6 hlasů 

3. Hučín – 4 hlasy 

 

18 a 19)Projev zvoleného předsedy ÚR KAN p. Laudáta – 14,55 – 15,10 h 

 

Nutnost přijímání nových členů KAN a pokračování práce na novém programu KAN. 

 

20)Diskuse: Další směřování KAN – 15,10 - 15,30 h 

 

21)Usnesení sněmu KAN - 15,30 -15,45 h 

 

p. Laudát - přečetl návrh usnesení sněmu KAN 

                  16 pro - návrh usnesení sněmu byl přijat 

                  usnesení tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. 

 

22) Ukončení sněmu – 15,45 h 

       

      Předseda p. Laudát závěrečným slovem ukončil v 15,45 h jednání XXIX. sněmu KAN. 

 

 

V Praze 16. 9. 2023 

 

Zapsal: Miroslav Matějka 


